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معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی:
دیگر ضرورتی برای طرح موضوع 

«ادغام بیمه ها» وجود ندارد
ــازمان تأمین اجتماعی  � ــان س ــاون درم ایسنا: مع

ــر پایه با  ــازمان های بیمه گ ــف ادغام س ــاره تکلی درب
ــا توجه به  ــد ب ــه نظر می رس ــار کرد: ب ــر اظه یکدیگ
ــای پایه دیگر  ــازی رویه بیمه ه ــلاغ طرح یکسان س اب
ــوع تجمیع منابع بیمه ای  ضرورتی برای طرح موض
ــی درباره  ــی همت ــد. محمدعل ــته باش ــود نداش وج
ــش درمان،  ــات بیمه ای بخ ــش خدم ــش پوش افزای
ــرد: اخیرا طرح  ــار ک ــکی اظه ــزات پزش دارو و تجهی
ــر پایه ابلاغ  ــازمان های بیمه گ ــازی رویه س یکسان س
ــده با سه  ــاس تفاهم مشترک انجام ش ــده و بر اس ش
ــه دیگر، خدمات ازجمله دارو و تجهیزات  بیمه گر پای
ــکی در صورت تصویب در شورای عالی بیمه به  پزش

صورت هماهنگ تحت پوشش قرار می گیرد. 

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ خبر داد: 
توقیف ۸۵۰ خودرو متخلف لوکس

ــزرگ، از برخورد  � ــور تهران ب مهر: رئیس پلیس راه
ــاز خبر  ــا خودروهای متخلف حادثه س ــبانه پلیس ب ش
داد و افزود: از ۱۲ اردیبهشت  تاکنون هزارو۷۰۰ دستگاه 
ــتگاه آن خودروهای  ــده که ۸۵۰ دس خودرو متوقف ش
ــیدتیمور حسینی گفت:  ــردار س ــت. س لوکس بوده  اس
امسال نسبت به سال گذشته شاهد کاهش ۱۵ درصدی 
ــم.  ــی بودی ــی و رانندگ ــات راهنمای ــات در تصادف تلف
ــرح در ۱۲ و ۱۳  ــه با اجرای این ط ــاره به اینک وی با اش
ــتگاه از خودروهایی  ــت  بالغ بر هزارو ۷۰۰ دس اردیبهش
ــاد مزاحمت برای  ــاز و ایج که مرتکب تخلف حادثه س
ــدند،  ــده بودند توقیف ش ــران پیاده ش ــدگان و عاب رانن
افزود: همه خودروهای توقیف شده برای اعمال قانون 
ــردار حسینی همچنین در  به پارکینگ منتقل شدند. س
ــه چه تعداد از  ــؤال خبرنگاری درباره اینک ــخ به س پاس
ــای لوکس بوده اند گفت: طبق  این خودروها، خودروه
آمار ۶۰ درصد خودروهای توقیف شده لوکس بوده که 
ــس راهور در  ــود. رئیس پلی ــامل ۸۵۰ خودرو می ش ش
پاسخ به سؤال خبرنگار مهر در مورد اینکه دوردورکردن 
ماشین ها و برخورد با این رانندگان متخلف وظیفه کدام 
ــت، گفت: ایجاد بی نظمی  ــته از مأموران پلیس اس دس
ــرای آن مجازات  ــت و ب ــلامی جرم اس ــر قانون اس براب
ــای دیگری چون  ــردن با رفتاره ــده؛ دوردورک تعیین ش
سرعت غیرمجاز، سدمعبر، توقف غیرمجاز همراه است 

که این همان مصداق بی نظمی است.

خبر

فروش سیگار در دکه های 
مطبوعاتی ممنوع شد

ــازمان ساماندهی مشاغل شهر  � مهر: مدیرعامل س
ــی ای از این پس  ــه مطبوعات ــچ دک ــران گفت: هی ته
ــدارد و دکه های متخلف پلمب  ــیگار ن حق فروش س
ــب دکه های  ــد پلم ــا تأیی ــا قدیمی ب ــوند. رض می ش
ــات می کردند  ــدام به فروش دخانی مطبوعاتی که اق
ــیگار در دکه های مطبوعاتی ممنوع  گفت: فروش س
است و در سال ۹۴ به طور قاطع مقابل سیگارفروشی 
ــتیم. وی ادامه داد:  ــی می ایس ــای مطبوعات در دکه ه
ــده و صاحبان  ــای لازم در این زمینه داده ش اخطاره
ــلاع دارند.  ــن موضوع اط ــی از ای ــای مطبوعات دکه ه
ــل مدارس  ــا مقاب ــن دکه ه ــیاری از ای ــفانه بس متأس
ــتان واقع است و فروش دخانیات  راهنمایی و دبیرس
ــکلات زیادی را برای دانش آموزان ایجاد می کند.  مش
ما از دکه داران ماهانه ۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان می گیریم 

بنابراین فروش مطبوعات برایشان به صرفه است. 

پلمب آرایشگاه های مردانه
  به دلیل اصلاح زنان

ــگران مردانه ضمن  � ــس اتحادیه آرایش ایسنا: رئی
ــرط انجام سولاریوم در آرایشگاه ها،  از پلمب  اعلام ش
ــکونی  ــگاه های مردانه ای که در واحد های مس آرایش
ــد، خبر داد.  ــان را اصلاح می کردن ــتقر بودند و زن مس
ــگرانی که در واحد های  مصطفی گواهی گفت: آرایش
ــکونی فعالیت می کنند، کاملا غیرقانونی و بدون  مس
ــن اداری -  ــت آنها در اماک ــتند ولی فعالی مجوز هس
ــگران  ــس اتحادیه آرایش ــکلی ندارد. رئی تجاری مش
ــانی که  مردانه ادامه داد: با توجه به این موضوع کس
به صورت ناشیانه وارد این صنف شده اند و غیرقانونی 
ــد، برای درآمدزایی از مدل های موی غربی  کار می کنن
ــروبات  ــواد مخدر و مش ــروش م ــی مثل ف ــا تخلفات ی
ــتفاده می کنند که مواردی را شاهد بودیم و  الکلی اس

بلافاصله با آنها برخورد کردیم.  

واکنش پلیس به کشت خشخاش 
در کشور

ــلحانه،  � ــرقت مس ایسنا: کاهش هفت درصدی س
ــا مواد مخدر و  ــت پلیس در مبارزه ب ــریح پنج اولوی تش
واکنش به کشت خشخاش در داخل کشور از مهم ترین 
اظهارات مطرح شده از سوی جانشین فرمانده ناجا بود. 
سردار اسکندر مؤمنی در واکنش به کشت خشخاش در 
کشور خاطرنشان کرد: در این مورد اگر خبری به ما برسد، 
ــد اما اینکه به طور رسمی  بلافاصله مقابله خواهد ش
ــور داشته  ــت مواد مخدر در کش ــی پیرامون کش گزارش
باشیم، موردتأیید نیست و اجازه نیز داده نمی شود، البته 
مردم ما نیز چنین کاری را انجام نخواهند داد؛ چرا که از 

مواد مخدر آسیب فراوانی دیده اند. 

رئیس انجمن متخصصان مغز و اعصاب ایران: 
 ۱/۳ ، به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر

متخصص مغز و اعصاب داریم
ــران در  � ــاب ای ــوم اعص ــن عل ــس انجم مهر: رئی

ــوژی و الکتروفیزیولوژی  ــره نورول ــت ودومین کنگ بیس
ــداد متخصصان مغز و  ــی ایران گفت: هرچند تع بالین
اعصاب در کشور به تعداد قابل توجهی افزایش یافته، 
ولی هنوز در کشور نیاز به این رشته وجود دارد، ضمن 
ــاخه های تخصصی تر علوم  ــعه ش اینکه به دنبال توس
ــن، رئیس  ــین پاکدام ــتیم. حس ــور هس اعصاب در کش
ــاب ایران درخصوص  انجمن متخصصان مغز و اعص
پیشرفت قابل توجه کشور در تربیت متخصصان مغز و 
اعصاب اظهار کرد: در اوایل انقلاب تعداد متخصصان 
ــدود ۱۸ نفر بود. آماری که  ــور ح مغز و اعصاب در کش
درحال حاضر از تعداد متخصصان این رشته در کشور 
ــت، هزارو ۲۳ نفر است یعنی به ازای هر  ــت اس در دس
ــص مغز و اعصاب  ــک متخص ــد هزار نفر، ۱٫۳ پزش ص
ــغولند. وی ادامه داد:  ــه خدمات مش ــور به ارائ در کش
هدف مهمی که به دنبال آن هستیم، توسعه رشته های 
ــم  ــا بتوانی ــت ت ــاب اس ــز و اعص ــی مغ فوق تخصص
ــور ارائه دهیم. پاکدامن،  خدمات تخصصی تری در کش
درخصوص کیفیت خدمات نورولوژی در کشور گفت: 
ــز و اعصاب در  ــورد بیماری های مغ ــی که در م مقالات
مجلات معتبر دنیا به چاپ می رسد، در مجله شاخص، 
اختصاصی و مرجع این رشته، رتبه اول در اختیار ایران 

است، ولی در منطقه خاورمیانه دوم هستیم. 

نرخ شیوع پارکینسون
 ۱۰۰ در هر ۱۰۰ هزار نفر

ایسنا: یک متخصص مغز و اعصاب با اشاره به  �
ــون، کندی  اینکه مهم ترین علامت بیماری پارکینس
ــت، دیگر علائم این بیماری را لرزش در  حرکات اس
حالت استراحت، سفتی عضلات و اختلال راه رفتن 
ذکر کرد. محمد روحانی، متخصص مغز و اعصاب، 
ــای  ــره بیماری ه ــت ودومین کنگ ــه بیس در افتتاحی
ــون دومین  ــان اینکه پارکینس ــاب، با بی مغز و اعص
بیماری شایع نورودژنراتیو (بیماری تخریبی سیستم 
ــت، گفت: شیوع  عصبی) بعد از بیماری آلزایمر اس
بیماری پارکینسون بین صد تا ۳۰۰ مورد در هر صد 
ــون  ــت. وی درباره پارکینس ــر جمعیت اس هزار نف
ــال پیش،  ــدود ۲۰۰ س ــاری ح ــرد: این بیم ــراز ک اب
اولین بار توسط یک دانشمند انگلیسی به نام جیمز 
پارکینسون معرفی شد. پارکینسون در همه جوامع 
شیوع دارد و بیشتر مختص سنین بالاست و در دهه 
ــتر دیده می شود، اما در هر  پنج و شش زندگی بیش

سنی می تواند بروز کند. 

دريچه
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ــگاه علامه طباطبایی این روزها شاهد  علی ایوبی: دانش
ــجویی  ــاب انجمن های عملی -دانش ــت پرتب وت فعالی
ــای این  ــان می دهد فض ــه نش ــی ک ــت. فعالیت های اس
دانشگاه در دولت تدبیر و امید از حالت رکود خارج شده 
ــرایط برای فعالیت های دانشجویی نسبت به  است و ش
ــنبه انجمن  ــت. روز سه ش ــت قبل در حال تغییر اس دول
علمی- دانشجویی روزنامه نگاری این دانشگاه، همایشی 
ــات در ایران و  ــوان «زمینه های توقیف مطبوع تحت عن
ــرد. در پنل اول که با  ــل برگزار ک ــای آن» را دو پن پیامده
موضوع زمینه های توقیف برگزار شد، دکتر باقرانصاری، 
استاد حقوق دانشگاه بهشتی و دکتر قدرت االله رحمانی، 
ــرات خود  ــه بیان نظ ــگاه علامه، ب ــوق دانش ــتاد حق اس
ــل دوم، علی اکبر قاضی زاده،  ــد. همچنین در پن پرداختن
ــگار، دکترمجید رضاییان،  ــات و روزنامه ن مدرس ارتباط

ــابق روزنامه ایران و مهدی  ــتاد دانشگاه و سردبیر س اس
ــابق خبرگزاری فارس، پیامدهای  فضائلی، مدیرعامل س
ــن همایش و در  ــد. در ابتدای ای ــی کردن توقیف را بررس
ــاره به اینکه «در  پنل اول، دکتر قدرت االله رحمانی، با اش
رسانه با سه مرحله تأسیس، انتشار و در صورت تخلف، 
ــتیم»، گفت: «در مرحله اول  مرحله تعقیب مواجه هس
ــانه است و هر فرد حقیقی و حقوقی  اصل بر آزادی رس
ــه دوم که به  ــانه ایجاد کند، در مرحل ــق دارد یک رس ح
ــر آزادی  ــت اصل ب ــن از همه مراحل مهم تر اس ــر م نظ
ــت و فرد باید در مواجهه با توقیف و تعقیب  ــار اس انتش
ــوم هم در صورت  ــته باشد، در مرحله س مصونیت داش
ــیدگی با جنبه  ــی برای رس ــد مرجعی قانون ــف، بای تخل
حمایت از رسانه وجود داشته باشد».رحمانی با تأکید بر 
این مسئله که «توقیف یک جنبه احتیاطی دارد و جهت 
ــت»، گفت: «توقیف به دو  ــگیری از تکرار تخلف اس پیش
بخش اداری و قضایی تقسیم می شود که تقریبا در همه 
قوانین مجرمانه، هیأت نظارت بر مطبوعات، یعنی مقام 
ــتر  اداری، صلاحیت توقیف را دارد که این توقیف ها بیش
به صورت شکلی است، مثلا نشریه ای از لوگو یک نشریه 
ــتفاده کرده باشد و اساسا مقام قضائی فقط به  دیگر اس
جرم رسیدگی می کند و حکم آن می تواند به رفع توقیف 

بینجامد».
او ادامه داد: «در ماده ۱۲ قانون مطبوعات اختیارات 
گسترده ای به هیأت نظارت بر مطبوعات داده شده است 
ــوع می تواند توقیف کند،  ــخیص موض و این هیأت با تش
مثل آن چیزی که در مورد روزنامه «مردم امروز» و «زنان 
ــأت نظارت بر مطبوعات  ــروز» رخ داد. البته وقتی هی ام
ــرایط زمانی و  ــد با توجه به ش ــن اختیاری دارند بای چنی
ــه این نکته توجه  ــرایط روز، برخورد کند و ب مکانی و ش
ــی می توانند،  ــت و وقت ــد که دیگر زمانه توقیف نیس کنن
ــی که می تواند توقیف کند یا  ــا اختیارات این ماده قانون ب

نکند، از توقیف کردن استفاده نکنند».
ــنده کتاب  ــه این پنل، دکتر باقرانصاری نویس در ادام
ــل از حضور در این  ــاط جمعی» گفت: «قب «حقوق ارتب
ــد» را در گوگل  ــه «روزنامه... . توقیف ش همایش، جمل
ــل در این مورد پیدا  ــت وجو کردم که ۱۸ هزار مدخ جس
ــؤال پیش آمد که آیا در دنیا واقعا  ــد، برای من این س ش
ــور شبیه ماست؟  این قدر توقیف وجود دارد؟ و کدام کش
ــت که  ــرمندگی من اس ــوان یک محقق، باعث ش به عن
ــه توقیف  ــی می خواهند راجع ب ــان خارج وقتی محقق
ــگاه  ــتاد دانش صحبت کنند، ایران را مثال بزنند».این اس
ــیر تاریخی روند توقیف، با اشاره به اینکه  ــی س در بررس
دو نوع توقیف «دائم» و «موقت» داریم، گفت: «توقیف 
ــدید وضعیت است، اما به  ــگیری از تش موقت برای پیش
نظر من در قانون مطبوعات ایران، اصلا تشدید وضعیت 
وجود ندارد، ولی توقیف صورت می گیرد. متأسفانه روند 
ما از توقیف موقت، از توقیف سه روز یا پنج روز به سمت 
ــاری افزود:  ــت».دکتر انص توقیف دائم حرکت کرده اس
«نوع دوم، توقیف همان مرگ نشریه است و در این مدت، 
از توقیف موقت به سمت توقیف های دائمی که مبنای 
ــت کرده ایم. در قوانین ما  ــی هم ندارد، حرک قابل توجیه
ــیر  ــت، اما اگر به س ــده اس ــواردی برای توقیف ذکر ش م
ــه یا چهار مورد از دلایل توقیف،  تاریخی نگاه کنیم، از س
ــمت غیرقابل احصابودن موارد حرکت کرده ایم». به س
ــئول توقیف در زمان گذشته، دادستان بود  او گفت: «مس
ــت و تصمیم گیر  و در موارد معدودی اختیار توقیف داش
ــود، بعد از  ــه قابل تجدیدنظر هم ب ــی دادگاه بود ک اصل
ــتان بیشتر شد، از  کودتای ۲۸ مرداد ۳۲، اختیارات دادس
سال ۱۳۶۴ هم مرجع توقیف، هیأت نظارت بر مطبوعات 
است که البته در کنار آن، دادستان و دادگاه هم کار خود 
را انجام می دهند». او افزود: «بیش از نیمی از توقیف ها 
در ایران به دلیل نشر اکاذیب، تشویش اذهان عمومی و 
افترا است به این دلیل که روی مفهومی به نام «انتقاد» 
کار نکرده ایم، مسئولان در صحبت هایشان از انواع انتقاد 
مانند انتقاد سازنده صحبت می کنند، ولی به نظر می رسد 
آنها انتقاد را «امربه معروف» و «نصیحت» می دانند، اما 
انتقاد یک مقوله سیاسی است که باید از نظر حقوقی به 
آن پرداخته شود».دکتر انصاری در پایان صحبت هایش 
ــتم توقیف در ایران این گونه است که صبر  گفت: «سیس
ــریه ای، کاری را چند بار انجام دهد و یکباره  می کنند نش
ــریه توقیف است!  می گویند به دلیل اصرار بر تخلف، نش
این سؤال پیش می آید که اگر جرم بوده است، چرا همان 

ــع پیگیری نکردید و یکباره یادتان می افتد و انبوهی  موق
ــمرید و توقیف می کنید؟ در قوانین  از تخلفات را برمی ش
ــده در صورت اصرار بر تخلف، نشریه توقیف  ما گفته ش
شود و اصرار متخلف یعنی اصرار بعد از احراز تخلفات 
که به نظر من اصرار تخلف پس از احراز تخلف است نه 
ــه چند نمونه را کنار هم بگذاریم و بعد بگوییم یک  اینک
ــته که احتمالا بین آنها هم  ــریه اصرار بر تخلف داش نش
ــخنران اول پنل دوم  فاصله زمانی زیادی بوده است».س
ــتاد روزنامه نگاری، بود. او  دکتر علی اکبر قاضی زاده، اس
گفت: «تعطیلی رسانه و روزنامه، تعطیلی یک گفتمان 
ــت. هیچ آسیبی سخت تر و اثرگذارتر از این نیست که  اس
صحبت های افرادی که با هم تعامل و گفتمان دارند را 
ــه ای را تعطیل کنند».این  قطع کرده و این تعامل اندیش
روزنامه نگار باسابقه ادامه داد: از ابتدای تاریخ مطبوعات 
ــرای  ماج ــال،  ح ــه  ب ــا  ت ــران  ای
دو  ــا  ب آن  ــار  انتش و  ــات  مطبوع
مشکل اساسی روبه رو بوده است؛ 
ــئولان  مس ــدود  مح ــت  طاق اول 
ــاد و  ــن انتق ــل کمتری ــه در مقاب ک
ــور می کنند زمین  ــری تص خرده  گی
ــده و حیثیت  ــمان به هم آم و آس
ــه و باید قاطعانه با  آنها برباد رفت
ــکل  آن برخورد کنند و دومین مش
ما روزنامه نگاران هستیم که حرفه 
ــاس  ــیم و براس خود را نمی شناس
ــم. در دوره اصلاحات که تحت  مبانی آن عمل نمی کنی
ــریه ها را  ــی، تخلفات نش ــای مطبوعات ــوان دادگاه ه عن
ــد که ۸۰ درصد آن تخلفات  ــی می کردند، دیده ش بررس
به خاطر کارهای غیرحرفه ای بوده و نه لزوما سیاسی و 
مطبوعاتی. متأسفانه بیشترین کسانی که باعث تعطیلی 
مطبوعات شدند، مطبوعاتی نبوده یا به وظایف رسانه ای 
ــان قانون اول  ــوءتفاهم از هم ــود آگاه نبودند و این س خ
ــت.  ــته اس ــال ۱۲۸۶، تا به حال وجود داش مطبوعات س
ــره قانون  ــش فق ــر قاضی زاده گفت: «تا به حال ش دکت
ــا، همان قانون  ــتیم که الگوی همه آنه مطبوعات داش
ــه آن هم  ــوده. ک ــروطه ب ــس اول مش ــات مجل مطبوع
ــه مطبوعات نگاهی  ــده که نگاه ب ــته ش در فضایی نوش
ــوءتفاهم بین  ــت. این س ــمنانه و خصمانه بوده اس دش
مطبوعات و مسئولان ادامه یافت و تعطیلی مطبوعات 
ــئولان و  ــال ها هیچ کمکی به بهبود رابطه مس در این س
مطبوعات نکرده، بلکه آن را تیره تر کرده است. او افزود: 
ــدن مردم  ــورد روزنامه نخوان ــروز در م ــه ای که ام «گلای
ــود، یکی از میوه های تلخ این سوءتفاهم دوجانبه  می ش
ــار بی رنگ تر  ــل، مطبوعات به ناچ ــت و به همین دلی اس
ــایل کنترل مطبوعات  ــو وس ــه می آیند و از آن س روی دک
ــده تر می شود. توصیه من این  مجهز تر، کاراتر و تقویت  ش
است که هرچه در توان دارید به کار  گیرید تا این مشکل 
ــتیم و اشتباه است اگر فرض  حل شود، همه ایرانی هس
کنیم که باید یکدیگر را خنثی کنیم».قاضی زاده گفت: «با 
ــناختی که از جامعه مطبوعاتی دارم، این را می گویم  ش
ــته به یک  ــدارم هیچ کدام از همکاران، وابس که به یاد ن
ــئولی  نیروی خارجی بوده یا از جایی امتیاز بگیرند تا مس
ــگاه با اشاره به اینکه  ــتاد دانش را بد جلوه دهند».این اس
ــی و توقیف مطبوعات  ــه دوران افزایش تعطیل «همیش
ــه و جامعه  ــه مطبوعات رواج گرفت ــی بوده ک زمان های
ــت»، گفت: «در  ــن نقش را به آنها داده اس امکان پذیرفت
این زمینه تا به حال چهار دوره را تجربه کرده ایم؛ دوران 
مشروطه، بعد از فرار رضاخان، ملی شدن صنعت نفت 
ــه داد: «نکته مهم تمام این  ــی زاده ادام و انقلاب».قاض
ــعی کردند به نیابت  ــت که مطبوعات س دوره ها این اس
از سایر نهادهای نداشته اجتماعی، نقش بپذیرند که این 
موضوع هم مسئولیت مطبوعات را بالا برد  و هم انتظار 
مخاطبان را افزایش داد که امکان رویارویی مطبوعاتی ها 
ــاند که  ــوءظن کش ــی را افزود و به س ــئولان اجرائ و مس
ــلاش زیادی برای نزدیک کردن این دو  دکتر معتمدنژاد ت
قطب به یکدیگر کرد».مهدی فضائلی، مدیرعامل اسبق 
ــن همایش با بیان  ــخنران بعدی ای خبرگزاری فارس، س
ــنگین ترین مجازات ها برای یک  اینکه «توقیف، یکی از س
ــمت برویم که این  ــت»، گفت: «باید به این س رسانه اس
مجازات به حداقل رسیده یا صفر شود و مقدماتی برای 

رسیدن به این بلوغ فراهم شود».
ــنگینی دارد که یک  ــه داد: «توقیف هزینه س او ادام
ــئولان و طرف دیگر عملکردی است که ما  طرف آن مس
ــت  ــوان روزنامه نگار داریم. البته گاهی ممکن اس به عن
ــار عدم تحمل  ــد، اما در کن ــم توقیف ناروا باش ــک حک ی
ــئولان، آگاه نبودن روزنامه نگار به مبانی حرفه ای نیز  مس

وجود دارد».
فضائلی گفت: «مطبوعات و رسانه ها باید سنجیده تر 
عمل کنند و افراد رسانه باید به پختگی و شناخت رسیده 
و مفهوم امنیت ملی، سیاست کشور و آزادی را فهمیده و 

بعد قلم به دست بگیرند».
ــر مجید رضاییان،  ــخنران این همایش دکت آخرین س
ــاره  ــران، بود. او در ابتدا با اش ــابق روزنامه ای ــردبیر س س
ــوم توقیف، تفتیش،  ــه «در واژه توقیف پنج مفه به اینک
ــوری می شود  ــار که منتهی به خودسانس ــور، فش سانس
ــه مفهوم  ــت، وجود دارد»، گفت: «س و فیلتر خبری اس
ــا اراده و دو حالت  ــریات ب ــه تعطیلی نش ــی ب اول منته
ــریات به صورت غیرارادی می شود.  آخر به تعطیلی نش
ــا از نظر حقوقی و غیرحقوقی به شکل  اما توقیف اساس
ــرد و مصادیق توقیف تحت عنوان  ارادی صورت می گی

تشخیص از نگاه روزنامه نگاران محل مناقشه است».
ــت دارد و  ــانه یک هوی ــت: «رس ــان گف ــر رضایی دکت
ــام  ــن آزادی در تم ــت و ای ــان اس ــت آن، آزادی بی هوی
قوانین بالادستی تصریح و تعریف و حدود آن در قوانین 
ــود. زمانی که آزادی  پایین دستی تشریح و تکمیل می ش
بیان را در چارچوب قانون پذیرفتیم، بعد از آن بسیاری از 

مسائل حل می شود».

شرق: چندروز پیش تعدادی از نمایندگان مجلس شورای 
ــکیل وزارت میراث  ــات طرح تش ــلامی از تصویب کلی اس
ــی  ــگری خبر دادند. پس از آن صف کش فرهنگی و گردش
ــروع شد و نمایندگان در  موافقان و مخالفان این طرح ش
این مورد اظهارنظر کردند. وب سایت اطلاع رسانی سازمان 
ــی از نمایندگان  ــار نظر برخ ــز با انتش ــراث فرهنگی نی می
ــت ازجمله مخالفان  ــان داده اس مخالف با این طرح، نش
ــکیل وزارت میراث  ــرح تش ــات ط ــت.  کلی ــن طرح اس ای
ــیون اجتماعی مجلس  ــگری در کمیس فرهنگی و گردش
ــد. پس از تصویب نیز بنا شد  ــورای اسلامی تصویب ش ش
جزئیات طرح ابتدا برای بررسی بیشتر به کارگروه ویژه ای 
ــیون به آن رسیدگی شود.   ــپس مجددا در کمیس برود، س
ــرای تغییر  ــه نمایندگان مجلس ب ــت ک این اولین بار نیس
ــازمان میراث فرهنگی و تبدیل آن به  ساختار و جایگاه س

ــز برمی دارند. پیش  ــه خی وزارتخان
ــان دولت دهم هم  ــن و در زم از ای
ــی از سوی  یک بار دیگر چنین تلاش
ــدگان صورت گرفت و  برخی نماین
از ۱۱۷ نماینده برای آن امضا جمع 
ــدگان در  ــتدلال آن نماین ــد. اس ش
واکنش به وضعیت سازمان میراث 
ــت دوم محمود  ــی در دول فرهنگ
ــی معتقد  ــود، برخ ــژاد ب احمدی ن
ــازمان به محلی برای  بودند این س
ــراد جریان  ــد و حضور اف رفت وآم

ــت و به همین خاطر بهتر است  ــده اس انحرافی تبدیل ش
ــد روی آن نظارت  ــاختارش تغییر کند تا مجلس بتوان س
ــروع به کار دولت یازدهم و در شهریور ۹۲  کند. البته با ش
هم دوباره این طرح در قالب طرحی یک فوریتی با امضای 
ــد و نمایندگان حامی  ــده در مجلس مطرح ش ۱۱۲ نماین
ــازمان  ــاختار این س ــرح می گفتند تلاش برای تغییر س ط
ربطی به مسائل سیاسی ندارد. با این همه به نظر می رسد 
در شرایط کنونی و اقتصادی کشور، امکان به نتیجه رسیدن 
ــدن چنین طرحی دور از انتظار باشد و میراث  و قانونی ش
ــگری کشور همچنان در قالب سازمانی  فرهنگی و گردش
ــال اما جبار  ــد داد.  درهمین ح ــود ادامه خواه ــه کار خ ب
ــس یکی از موافقان  ــت در مجل کوچکی نژاد نماینده رش
طرح اخیر است؛ او در گفت وگویی با «فارس» در این باره 
گفت: یکی از ضعف های مهم در سازمان میراث فرهنگی 
ــت خاص دولت ها، ریاست  ــت که براساس سیاس این  اس
ــازمان تخصصی نیست و کسی که از همه جا رانده  این س
ــد.  وی درباره  ــت آنجا می گمارن ــت را به ریاس ــده اس ش
ــراث فرهنگی گفت:  ــکیل وزارتخانه می تصویب طرح تش

ــگری  ــتی و گردش ــازمان میراث فرهنگی، صنایع دس «س
یکی از سازمان های مهم کشور است که با توجه به تنوع 
آب وهوایی و طبیعت زیبای کشورمان، گردشگری برای ما 
ــرانه دریافتی کشور از  ــیارمهم است؛ ولی متأسفانه س بس
ــت. نماینده مردم رشت در مجلس  ــگری پایین اس گردش
ــازمان این  است  افزود: یکی از ضعف های مهم در این س
ــاس سیاست خاص دولت ها ریاست این سازمان  که براس
تخصصی نیست؛ بنابراین همیشه مشکل دارد و در همین 
ــت.  ــازمان دو مدیر عوض کرده اس ــت کنونی این س دول
همین امر باعث می شود تا ماندگاری مدیریت بسیارپایین 
ــازمان رشد چندانی نکند و مسئولانش هم  بیاید و این س
ــدواری کرد که  ــند». کوچکی نژاد ابراز امی ــخ گو نباش پاس
ــازمان  ــکیل این وزارتخانه ضعف های موجود در س با تش
میراث فرهنگی ازبین برود.  درهمین حال، اما ایرج ندیمی 

نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در نهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با سایت مجلس در مخالفت 
ــیون  ــت: کمیس ــرح اظهارنظر کرده و گفته اس ــن ط با ای
ــه تصویب چنین طرحی کرده  اجتماعی مجلس اقدام ب
ــخ گویی کنند زیرا  ــه پاس ــازمان را ملزم ب ــا این س ــت ت اس
ــازمان ها و نهادها اتفاق خوبی است که  پاسخ گو بودن س
منجر به رشد خواهد شد اما ارزش این پاسخ گویی مساوی 
ــت! باید قبول کنیم کشور در  ــام آور اس با یک هزینه سرس
شرایطی است که باید بابت هزینه هر ریال پاسخ گو باشد و 
تشکیل یک وزارتخانه جدید می تواند هزینه بسیاری را به 
کشور متحمل کند.  سخنگوی فراکسیون میراث فرهنگی 
ــگری به  ــازمان میراث فرهنگی و گردش مجلس گفت: س
لحاظ منابع در حدی نیست که نیاز به پاسخ گویی دائمی 
ــد؛ چراکه بیش از آنکه منابع داشته باشد وظیفه  آن باش
ــتگاه های  و جنبه اجرائی دارد؛ درواقع پول در اختیار دس
ــتر فعالیت ستادی می کند  ــت و این بخش بیش دیگر اس
ــوط به حوزه اقتصاد  ــتای مباحث مرب و نمی تواند در راس

گردشگری، منابع را توزیع کند. 

در همایش زمینه های توقیف مطبوعات در ایران مطرح شد
تعطیلی رسانه تعطیلی یک گفتمان 

هم زمان با طرح  تشکیل وزارت میراث و گردشگری
صف کشی مخالفان و موافقان 


